证券代码：002990           证券简称：盛视科技         公告编号：2024-034

盛视科技股份有限公司

关于取得授予发明专利权通知书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

盛视科技股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到国家知识产权局下

发的《授予发明专利权通知书》，具体情况如下：

发明创造名称 申请号/专利号 专利类型 专利权人

一种基于图像差分的仰卧

起坐计数方法
202110740437.9 发明专利 盛视科技股份有限公司

上述专利的具体介绍如下：

该专利涉及一种基于图像差分实现仰卧起坐计数的方法，其核心原理是通过

图像差分获取人体动作轮廓，根据轮廓外接矩形框的长宽比来判定当前人体是处

于仰卧状态、起坐状态还是中间状态，并设计了自适应的长宽比阈值计算方法，

能够对不同身高体型的仰卧起坐状态进行判定。本发明方法具有速度快、计数准

确、部署成本低等优势，可运用于学校、军营、体育馆等单位的体育测试场合。

上述发明专利为公司自主研发取得，是公司持续创新的成果，上述发明专利

的取得将对公司巩固在相关领域的优势具有积极影响，同时有利于公司进一步完

善知识产权保护体系，充分发挥自主知识产权优势，促进技术创新，提升公司核

心竞争力。

公司将严格依照办理登记手续通知书的内容办理登记手续。在按期办理登记

手续后，国家知识产权局将作出授予专利权的决定，颁发发明专利证书，并予以

登记和公告。

特此公告。

盛视科技股份有限公司

董事会

2024 年 4 月 18 日